DE
D Y S C R A S I A .

DISSERTATIO

INAUGURALIS HISTORICO-PATHOLOGICA

QUAM

CONSENSU ET AUCTORITATE

GRATIOSI MEDICORUM ORDINIS

IN

ALMA LITERARUM UNIVERSITATE

FRIDERICA GUILIELMA

UT SUMMI

IN MEDICINA ET CHIRURGIA HONORES

RITE SIBI CONCEDANTUR

DIE XVIII. M. MARTII A. MDCCCXLIV.

H. L. Q. S.

PUBLICICE DEFENDET

AUCTOR

MAXIMILIAN. BENEDICT. JAFFE

HAMBURGENSIS.

OPPONENTIBUS:

HENR. LADENDORF, med. et chir. Dr., med. pract.

FRID. RAVOTH, med. et chir. Dr.

JUL. KIRSCHSTEIN, med. et chir. Dr.

BEROLINI,
TYPIS FRATRUM SCHLESINGER.

VIRO

ILLUSTRISSIMO, CELEBERRIMO, AMPLISSIMO

CHR. GOD. EHRENBERG,

MEDICINAE ET CHIRURGIAE DOCTORI ET IN HAC LITERARUM UNIVERSITATE PROFESSORI P. O., ACADEMIAE SCIENTIARUM REGIAE BEROLINENSIS IN CLASSE PHYSICA ET MATHEMATICA SECRETARIO PERPETUO, ORDINIS BORUSSICI PRO MERITO IN SCIENTIIS ET ARTIBUS, NEC NON ROSSICI ORDINIS SANCTAE ANNAE IN CLASSE SECUNDA ET ORDINIS BORUSSICI AQUILAE RUBRAE IN CLASSE TERTIA CUM FIBULA AUREA EQUITI, ACADEMIAE SCIENTIARUM BORUSS. BEROLINENSIS, LONDINENSIS, PETROPOLITANAE, SUECICAE HOLMIENSIS, BAVARICAE, PARISENSIS, HAVNIENSIS, ALIARUMQUE NOBILIUM LITTERARIARUM SOCIETATUM SODALI,

NEC NON

VIRO

CELEBERRIMO, AMPLISSIMO, EXPERIENTISSIMO

ROBERTO FRORIEP,

MED. ET CHIRURG. DOCTORI, PROFESSORI P. E. IN UNI-
VERSITATE FRIDERICA GUILIELMA ET IN ACADEMIA
ARTIUM, MUSEI ANATOMICO - PATHOLOGICI IN NOSO-
COMIO BEROLINENSI CARITATIS PROSECTORI, REGI A
CONSILIIS MEDICIS, COMPLURIUM SOCIETATUM LITERA-
RIARUM SODALI ETC.

AC

FRATRI

DILECTISSIMO, HONORATISSIMO, DOCTISSIMO

LUD. BENEDICT. JAFFÉ,

MEDICO PRACTICO, SOCIETATIS MEDICO-CHIRURGICAE
BEROLINENSIS. SODALI,

VIRIS

SUMME DE SE MERITIS ET PIO GRATOQUE ANIMO
USQUE AD TUMULUM

SIBI COLENDIS

H A S C E

STUDIORUM PRIMITIAS

MENTE GRATISSIMA

D. D. D.

AUCTOR.

PROOEMIUM.

Vox dyscrasiae (a *δυσ* et *κρῖσις*, prava mixtio) inde ab antiquissimis historiae medicae temporibus vario sensu a variis scriptoribus adhibita et modo ad omnes morbos, qui corpus humanum infestant, modo ad singulas affectiones relata est. Alii vocem illam ita explanabant, ut sit prava mixtio humorum, qua ex depravatione nonnisi morbi sic dicti universales et constitutionales orientur, alii tamen dyscrasiam et localem esse posse contendebant (1), itaque et universalem et partialem dyscrasiam existere ratiocinabantur. Alii dyscrasiam, diathesin et cachexiam unum idemque esse affirmabant, alii dyscrasiam et cachexiam eadem cachexiae voce complectebantur (2), alii dyscrasiam malam humorum mixtionem, cachexiam autem malum solidorum statum esse definiebant. Videmus igitur hac in re haud minus quam in aliis artis medicae partibus summam auctorum discrepantiam, ne dicam confusionem exstitisse, qua hodie etiam medici practici inducti haud raro